

Salaspils



Vēstis

2011. gada 23. decembris Nr. 25 (526) Nākamais numurs iznāks 6. janvārī!

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

Šajā numurā:	Ir iespēja saņemt pārtikas komplektus	Būt kopā un no sirds atbalstīt!	Saulkalnes veselības punkts pāries Salaspils veselības centra pārziņā	Saglab savu mājokli – atjauno to!
	2. lpp.	3. lpp.	3. lpp.	5. lpp.

Salaspils novada dome pulcē pašvaldības uz diskusiju par Teritorijas plānojuma un Attīstības programmas izstrādes procesu

Šā gada 6. decembrī Salaspilī pēc novada domes iniciatīvas seminārā „Salaspils novada Teritorijas plānojuma 2013. – 2025. gadam izstrādes process un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi – izaicinājumi Salaspils novadam un kaimiņu pašvaldībām” par jaunā Teritorijas plānojuma un Attīstības programmas izstrādes norisi tikās Rīgas plānošanas reģiona, Rīgas domes, Ropažu novada, Ikšķiles novada, Ķekavas novada, Stopiņu novada domes un būvvaldes pārstāvji, kā arī teritorijas plānošanā praktizējošie speciālisti.



REGULĀCIJAS TAVĀ NĀKOTNĒ!

Semināra mērķis bija izrunāt ar kaimiņu novadu pašvaldību pārstāvjiem kopējās problēmas un to risinājumus, kā arī uzklaut priekšlikumus, kas būtu lietderīgi, sadarbojoties kaimiņu pašvaldībām, speciālistiem, ekspertiem un valsts institūcijām.

„Šis seminārs ir veltīts teritorijas plānošanas jautājumiem un problēmām, un te ir vairākas lietas, kur diskusija ir nepārtraukti jāturpina, lai mēs nonāktu pie kopīgiem secinājumiem. Valsts kopējā nostāja pašlaik ir tāda, ka katrai pašvaldībai tiek dota iespēja ietekmēt teritorijas plānošanu un attīstību it kā pēc saviem ieskatiem, izdodot vietējos normatīvos aktus un plānošanas un attīstības dokumentus, tādējādi pēc būtības arī atbildību deleģējot pašvaldībai, nacionālajā likumdošanā norādot vispārīgus principus. Tajā pašā laikā nacionālā likumdošana nenodrošina tos instrumentus, kas ļauj vietējām varām risināt dažādās problēmsituācijas. Tāpēc Salaspils piedāvā šo iniciatīvu nākt pašvaldībām kopā un runāt par šiem un citiem svarīgiem tematiem teritorijas plānošanas kontekstā,” atklājot semināru, pastāstīja domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars.

Seminārā notika ne tikai diskusija par problēmām un dažādām situācijām, ar ko pašvaldības mēdz saskarties teritorijas plānošanas procesā. Salaspils novada domes Attīstības daļas teritorijas plānotāja Dace Bērziņa vadīja sarunu arī par praktiskiem to risinājumiem, tā kā

jauno vietējā līmeņa plānošanas dokumentu izstrāde Salaspils novadā tiek īstenota, iesaistot visplašāko nozares speciālistu loku un sabiedrību, lai radītu priekšnoteikumus kvalitatīvu pašvaldības plānošanas dokumentu izstrādes nodrošināšanai. Šajā attīstības plānošanas procesā tiek sagatavota Attīstības programma, kurā definētie teritorijas attīstības mērķi un virzieni tiek ietverti Teritorijas plānojumā, lai ilgtermiņā veicinātu publisko un privāto investīciju pieprasīti novadam.

„Ņemot vērā iepriekšējo plānošanas dokumentu izstrādes pieredzi un atziņas par nepieciešamajiem šī procesa uzlabojumiem, Salaspils novada dome ir atbalstījusi Attīstības daļas plānošanas speciālistu priekšlikumu – katras plānošanas dokumentu sadaļas izstrādē iesaistīt attiecīgas nozares speciālistus. Piemēram, lai sagatavotu juridiskajai tehnikai – teritorijas attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana Salaspils novadā kvalitatīva vietēja līmeņa teritorijas attīstības plānošanas procesā,” stāsta domes Attīstības daļas vadītājs Ansis Grantiņš.




Domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars atklāj semināru.

Seminārā tika prezentēts jaunā Salaspils novada teritorijas plānojuma izstrādes process un apkopoti priekšlikumi, kas būtu lietderīgi kaimiņu pašvaldību turpmākā sadarbībā. Dalībnieki tika iepazīstināti ar Salaspils novada Attīstības programmu 2012. – 2018. gadam un priekšnoteikumiem Teritorijas plānojuma izstrādei, Salaspils novada Teritorijas plānojuma 2013. – 2025. gadam izstrādes principiem, aktuālajiem izaicinājumiem un Salaspils novada domes redzējumu par pašvaldību sadarbību. Savukārt eksperts Mārtiņš Auders informēja par Salaspils novada Teritorijas plānojuma 2013. – 2025. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu projektu un tajā iekļautajiem regulējuma risinājumiem.

Seminārā tika pausti dažādi viedokļi un diskutēts gan par pašvaldībām kopīgām, gan katrai specifiskām niansēm. Tika pārrunāts tas, cik lielā mērā teritorijas plānošanas process pašvaldībā samērojams ar privātā nekustamā īpašuma īpašnieku tiesībām un pienākumiem un kā rast šo dažādo interešu saskarsmes punktus. Tāpat tika apspriests tas, kādus izaicinājumus tieši Pierīgas pašvaldībām rada t.s. dzīvojamo ēku grupas un ciemati. Plašas diskusijas raisīja temati par centrālās infrastruktūras nodrošināšanu, pašvaldības pakalpojumiem un atbalsta apbūvi.

„Kopumā semināra rezultātā ir gūta pārliecība, ka esam uz pareizā ceļa un teritorijas plānošanas jomā mēģinām stāties pretī izaicinājumiem, kas ir aktuāli ne tikai mūsu pašvaldībā, bet arī citur Pierīgā un pat visā valstī. Piemēram, jau par klasisko izaicinājumu piemēru teritorijas plānošanā Pierīgā kļuvušie „plavu ciemati” kā „trekno gadu”

mantojums Salaspilī un kaimiņu pašvaldībās vēl arī jaunajā Teritorijas plānojumā būs ļoti svarīgs jautājums. Tomēr kopā ar speciālistu komandu, ņemot vērā kaimiņu pašvaldību pieredzi, ceram turpināt iesāktu darbu un turpmākos tā rezultātus prezentēt nākamajos semināros,” norāda Ansis Grantiņš.

Salaspils novada jaunais Teritorijas plānojums un novada Attīstības programmas izstrāde finansēta no Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekta „Teritorijas attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana Salaspils novadā kvalitatīva vietēja līmeņa teritorijas attīstības plānošanas procesa nodrošināšanai” līdzekļiem. 

Ir divaina sajūta
gadu mijā,
Kad zvaigžņotā
debess sudrabu sijā,
Tad zogas gan prieks,
gan neziņa krūtīs,
Ko nākamā gada puteni
sūtīs -
Ir divaina sajūtā tādā
brīdī,
Kad satiekas gadi uz īsu
brīdi:
Tu pats it kā stāvi vēl
durvju priekšā,
Bet domas sen jau atrodas
iekšā.

/ J. Tabūne/

Gaišus un priecīgus
Ziemassvētkus!
Saticības, mīlestības un
panākumu pilnu Jauno gadu!

Salaspils novada domes vārdā –
priekšsēdētājs Raimonds Čudars

UZMANĪBU!

Salaspils novada dome šogad piešķir vienreizējo pabalstu Ziemassvētkos veltuļajiem pensionāriem, pirmās grupas invalīdiem un invalīdiem kopš bērnības. Pabalsts obligāti jāizņem līdz šī gada 30. decembra pulksten 11.00 domes kasē.

Kases darba laiks:

pirmdienās – 9.00-13.00; 14.00-19.00

otrdienās, trešdienās – 8.00-13.00; 14.00-17.00

ceturtdienās – 9.00-13.00; 14.00-18.00

piektdienās – 8.00-14.00

Nākamajā gadā pabalstu saņemt nebūs iespējams!

30. novembra domes sēdē

Izskatot jautājumus par budžeta līdzekļu izlietojumu, piešķir finanšu līdzekļus:

- Ls 270- mācību maksai PII "Jāntārpiņš" pedagogam;
- Ls 2010- pagaidu ventilatoru uzstādīšanai četrus ēku siltināšanas projektā iesaistīto ēku sagatavošanai ziemas sezonai;
- Ls 577- četrus ēku konservācijai nepieciešamo materiālu iegādei;
- Ls 445- dzīvojamās mājas Miera ielā 24 dzīvokļa īpašnieku elektrības patēriņa parāda daļēja kompensācija;
- Ls 3441- Ziemassvētku tirdziņa darbības nodrošināšanai pie k/n „Energētikiš”;
 - Ls 2000- PII „Saime” papildus izdevumiem elektroenerģijai;
 - Ls 3000- 2.vidusskola papildus izdevumiem elektroenerģijai;
 - Ls 1098- servera remontam un datu atjaunošanai domes administrācijai;
 - Ls 1400- pasākuma „Lasītāju balvas pasniegšana 2011” organizēšanai k/n „Energētikiš”;
 - Ls 425- durvju nomaiņa Daugavas muzejā, pamatojoties uz ugunsdrošības prasībām;
 - Ls 500- līdzfinansējumam projekta „Sakrālās skulptūras” īstenošanai;
 - Ls 11077- ar naftas produktiem piesārņotās grunts likvidācijai Doles salā;
 - Ls 3661- finansējumam Sociālās palīdzības namam projektam „Inovāciju īstenošana izglītībā”.

Sakarā ar to, ka gan Salaspils novada iedzīvotāji, gan citi makšķerētāji izrādīja lielu interesi iegūt tiesības makšķerēt Daugavā lejpus Rīgas HES, dome nolēma pagarināt saistošo noteikumu "Nolikums par licencēto makšķerēšanu Daugavā lejpus Rīgas HES" darbību līdz 2012. gada 31. decembrim.

Dome nolemj piekrist, ka pašvaldības SIA „Valgums-S” lūdz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atļauju slēgt līgumu ar pilnsabiedrību „MERKOMERKS” par iepirkumā „Ūdensapgādes un kanalizācijas infrastruktūras projektēšana un būvniecība Salaspilī, II kārtā” izsludināto darbu veikšanu un akceptē pašvaldības līdzfinansējuma palielināšanu Kohēzijas fonda projektam „Ūdenssaimniecības attīstība Salaspils novada Salaspilī un Saulkalnē, II kārtā” līdz Ls 628 093.

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas likumu, dome nolemj parakstīt aktu par valsts autoceļa ceļa V57 Salaspils – Dommeri posma no km 0,00 līdz 1,350 (Rīgas iela no Rīgas - Daugavpils šosejas līdz dzelzceļa pārbrauktuvei) 1,350 km garumā pārņemšanu pašvaldības īpašumā ar 2012. gada janvāri.

Lai nodrošinātu MK noteikumu „Kārtība, kādā budžeta iestādes kārtā grāmatvedības uzskaiti” normu ievērošanu Salaspils novada pašvaldības darbībā, izdarīti grozījumi grāmatvedības organizācijas dokumentos.

Izdarīti grozījumi Salaspils bērnu sporta skolas nolikumā, mainot iestādes nosaukumu uz Salaspils sporta skola.

Izdarīti grozījumi nolikumā par kultūras pasākumu līdzfinansēšanu Salaspils novadā, nosakot, ka domes līdzfinansējumu var piešķirt līdz 70 % no iesniegtā projekta kopējās summas, bet tā apjoms nevar būt lielāks par Ls 500 vietēja mēroga un mazajiem starptautiskajiem projektiem un Ls 2000 lielajiem starptautiskās sadarbības projektiem, kā arī nosaka, ka vietēja mēroga un mazie starptautiskie projekti tiek

izskatīti 4 reizes gadā, savukārt lielie - 1 reizi gadā.

Nolemj papildināt Kultūras projekta pieteikumu vērtēšanas komisijas sastāvu, tajā iekļaujot Ināru Caunīti (k/n „Energētikiš” direktore), Dainu Lasmani („Daugavas muzeja” direktore), Andreju Svīlānu (domes deputāts) un Lolitu Trukšāni (domes Sabiedrisko attiecību daļas vadītāja).

Pamatojoties uz personīgo iesniegumu, dome atbrīvo Indru Nipkeni no pašvaldības iestādes „Salaspils novada Sociālās dienests” vadītājas pienākumu izpildes.

Izsludināti atklātie konkursi „Ilgtspējīga enerģijas rīcības plāna izstrāde piecām Rīgas reģiona pašvaldībām Eiropas Savienības finanšu programmas “Inteligenta enerģija Eiropai” projektā „CONURBANT” un “Budeskalnu ielas posma no Pļavu ielas līdz Meža ielai rekonstrukcija”.

Izsludinātas šādas iepirkuma procedūras:

- “Klaidinošo suņu un kaķu, kā arī novadā iekļūdušu savvaļas dzīvnieku izķeršana Salaspils novada administratīvajā teritorijā, īslaicīga uzturēšana un aprūpe dzīvnieku patversmē, ja nepieciešams, arī iemidzināšana”;
 - “Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas pakalpojums dzīvnieku novada bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem”.
- Lai veicinātu Salaspils pilsētas attīstību, iedzīvotāju saliedētību kultūras un tirdzniecības jomās un iepazīstinātu iedzīvotājus ar amatnieku, daļamata meistaru darinājumiem, dome nolēma organizēt Ziemassvētku gatavību pie kultūras nama „Energētikiš”.

Nolemj apstiprināt zemes ierīcības

projektu nekustamam īpašumam Mazā lauku iela un piekrist atdalīt no minētā nekustamā īpašuma zemes gabalu, tam nosaka zemes lietošanas mērķi un apgrūtinājumus.

Nodod sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai detālplānojuma pirmo redakciju nekustamajam īpašumam „Midzeņi” Salaspils pagastā.

Atļauj SIA „Defortis” turpināt jaunu rindu māju būvniecību savā īpašumā Smilgu ielā 24, Salaspilī, pēc būvprojekta akceptēšanas un būvatļaujas saņemšanas Salaspils novada Būvvaldē.

Nolemj mainīt pašvaldības īpašumā esošo zemesgabalu Vaivariņu ielā 7 pret līdzvērtīgo nekustamā īpašuma „Tvērēji” zemes vienību pašvaldības funkciju izpildei – ceļa C-25 „Puķes – Dravnieki” Salaspils pagastā ierīkošanai.

Piešķir nosaukumu zemes vienībai un būvei, kas atrodas uz šī zemesgabala – „Rīgas HES sūkņu stacija”, Salaspils pagasts.

Piešķir vienotu adresi nekustamajam īpašumam, kas sastāv no divām apbūvei paredzētām zemes vienībām – „Jaunasari-1”, Salaspils pagasts.

Piešķir vienotu adresi zemes vienībai un ēkai (garāžai), kas atrodas uz šī zemesgabala – Celnieku iela 10B, piešķir vienotu adresi zemes vienībai un ēkam (dzīvojamai mājai, siltumnicai un garāžai), kas atrodas uz šī zemesgabala – „Indrāni”, Saulkalne.

Dome atļauj apvienot divus zemes gabalus, izveidojot vienotu nekustamo īpašumu, nemainot esošo lietošanas mērķi- individuālo dzīvojamo māju apbūvi, apvienotajam nekustamajam īpašumam piešķir adresi Dole 190, Salaspils pagasts, Salaspils novads.

Nolemj mainīt adresi zemesgabalam

un ēkai no Krasta iela 3A uz Miera iela.

Anulētas vairākas salaspiliešu ziņas par deklarētajām dzīvesvietām Salaspils novadā.

Dome nolemj iegādāties pašvaldības īpašumā dzīvokli Energētiku ielā 5 un izirē šo nekustamo īpašumu privātpersonai.

Atļauj pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu maiņu starp ģimeniem Saulkalnē.

Piekrist privātpersonas vēlmei ieguldīt personīgos līdzekļus pašvaldības dzīvokļa Maskavas ielā 5 virtuves loga nomainīšanai.

Pamatojoties uz A/S „Latvijas gāze” izrakstīto rēķinu, dome nolemj segt dzīvokļa īpašuma Miera ielā 16 k8 bijušās ģimenes parādu, kura šobrīd atrodas pansionātā.

Izskatīti Svetlanas Ļvovas, Sarmītes Iljinskas, Irinas Giļovas un Lailas Maļavko iesniegumi par Sociālā dienesta lēmumu apstrīdēšanu. Dome nolemj atstāt tos negrozītus.

Izdarīti grozījumi Sociālās palīdzības nama nolikumā.

Nolemj piedzīt bezstrīdā kārtībā nekustamā īpašuma nodokļa parādu un nokavējuma naudas par īpašumiem „Brendas”, Dienvidu iela 5 k-1 un „Saulkalne 20”.

Izdarīti grozījumi domes lēmuma par metu konkursa izsludināšanu piemiņa vietas „Novadniekiem- komunistiskā genocīda upuriem” izveidei, nosakot, ka par otro labāko metu atzītajam autoram tiek piešķirta veicināšanas balva Ls 500,- apmērā, bet par trešo labāko metu atzītajam autoram – veicināšanas balva Ls 300,- apmērā.

Pēc domes sēdes materiāliem sagatavoja Ginta Zēberga

12. decembra ārkārtas domes sēde

Dome nolemj apstiprināt tehniski ekonomisko pamatojumu projektam “Ūdenssaimniecības attīstība Salaspils novada Acones ciemā” ERAF finansējumam Acones ciema projekta īstenošanai.

14. decembra kārtējā domes sēde

Izskatot jautājumus par budžeta līdzekļu izlietojumu, piešķir finanšu līdzekļus:

- Ls 85- līdzfinansējumam peldēšanas inventāra iegādei un dalības maksas sešānai sacensībās peldēšanā salaspilietim;
- Ls 2000- līdzfinansējumam tehniskās dokumentācijas sagatavošanai dzīvojamai mājai Vītoli ielā 2 energoefektivitātes paaugstināšanai;
- Ls 850- pabalstam salaspilietei muguras operācijas veikšanai;
- Ls 4753- pašvaldības dzīvokļa Dienvidu ielā 5/1 remontam;
- Ls 165- pašvaldības iestāžu darbinieku apmācībai;
- Ls 12650- vienreizējam pabalstam Ziemassvētkos vientuļajiem pensionāriem un pirmās grupas invalīdu un invalīdu kopš bērības sveikšanai Invalīdu diēnā;
- Ls 2440- 2.vidusskolas apkures sistēmas sagatavošanai ziemas sezonai;

- Ls 1967- apsardzes un ugunsdrošības signalizācijas ierīkošanai Būvvaldes un Bāriņtiesas telpās.

Apstiprināti saistošie noteikumi par Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai.

Apstiprināti grozījumi saistošajos noteikumos par Salaspils novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā.

Apstiprināti grozījumi saistošajos noteikumos par pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem novada iedzīvotājiem.

Nolemj sniegt galvojumu pašvaldības SIA „Salaspils Siltums” aizņēmumam Ls 2 300 000 apmērā divu Kohēzijas fonda projektu realizācijai - šķeldas apkures katlumājas ar kustīgo ārdur tehnoloģiju izveide un „maģistrālo siltumtīklu rekonstrukci-

jai”.

Nolemj uzsākt Saulkalnes veselības punkta likvidāciju, nododot tās funkcijas SIA „Salaspils veselības centrs”. Izsludināts publiskais iepirkums par „Salaspils Vēstu” izdošanu, apstiprināts iepirkuma komisijas sastāvs.

Pieņem dāvinājumu- 270 elektrības norēķinu kartes 53,70 latu vērtībā, kuras tiks nodotas trūcīgām un citām mazaizsargātām ģimenēm ar bērniem.

Piekrist transformēt meža zemes daļu pašvaldības īpašumā esošā zemes gabalā Krasta ielā 3.

Ņemot vērā dabas resursa nodokļa par sadzīves atkritumu noglabāšanu būtisku paaugstināšanu, noteikts, ka maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Salaspils novadā no 2012. gada 1. februāra ir Ls 2,86 par m³ (bez PVN).

Nodod nomā ar apbūves tiesībām uz pašvaldības īpašumā esošo zemes-

gabalu Zviedru ielā 9A ofisa ēkas un noliktavas ēkas būvprojektēšanai, būvniecībai un būvju uzturēšanai.

Izbeidz zemes lietošanas tiesības uz zemi Avoti 13/1 Salaspils pagastā un nodod nomā šo pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošo zemesgabalu.

Nolemj kompensēt salaspilietei ieguldītos personīgos līdzekļus ūdens patēriņa skaitītāju uzstādīšanai pašvaldības dzīvokļa īpašumā Miera ielā 16k.8.

Pagarina dzīvojamo telpu Raiņa ielā 17a ires termiņu 2. grupas invalīdam.

Pagarina dzīvojamās telpas Skolas ielā 7 ires termiņu salaspilietim ar nosacījumu, ka tiks segts komunālo maksājumu parāds.

Anulētas vairākas ziņas par deklarētajām dzīvesvietām Salaspils novadā.

Nolemj piedzīt bezstrīdā kārtībā nekustamā īpašuma nodokļa parādu un nokavējuma naudas par īpašumiem Celnieku ielā 18, „Pērkon-

15”, Meldru ielā 73, Balto Ķiršu iela 2, Apogu ielā 3/6, Miera iela 16 k-8 un „Aleksandri”.

Izsludināta vispārējās, pirmsskolas, profesionālās ievirzes un interešu izglītības pedagogiem, kā arī logopēdiem, sociāliem pedagogiem un izglītības psihologiem Eiropas sociālā fonda darbības programmas „Cilvēkresursi un nodarbinātība” papildinājuma 1.2.2.1.5.apakšaktīvitātes „Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos” ietvaros atlases 6. kārtā.

Apstiprināti grozījumi saistošajos noteikumos par atvieglojumu piešķiršanu nekustamā īpašuma nodokļu maksātājiem Salaspils novadā, paredzot nodokļu atlaidi daudz bērnu ģimenēm.

Izsludināts iepirkums par pieminekļa „AKO zīme” restaurāciju.

Pēc domes sēdes materiāliem sagatavoja Ginta Zēberga

Ir iespēja saņemt pārtikas komplektus

Latvijas Sarkanais krusts informē, ka personām ar trūcīgās un maznodrošinātās personas statusu (maznodrošinātās personas, personas ar medicīnās atvieglojumu izziņām, kuru ienākumi mēnesī nepārsniedz 150 latu) reizi mēnesī ir iespējams

SANĒMT atbalstu – pārtikas komplektus no Eiropas Savienības.

Pārtikas komplekta saturs:
Miežu putraini – 1,0 kg
Kviešu milti – 1,0 kg
Četrgraudu pārslas – 1,0 kg
Auzu pārslas – 0,5 kg.

Aicinām visus, kam ir attiecīgais statuss, vērsties Sociālajā dienestā Kalnu ielā 2, pirmdienās plkst. 11.00 – 13.00 un 14.00 – 17.00 un ceturtdienās plkst. 9.00 – 13.00 un 14.00 – 16.00, lai saņemtu pārtikas komplektus.

Paziņojums par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Midzeņi” sabiedrisko apspriešanu

Salaspils novada dome 30.11.2011. ir pieņēmusi lēmumu (prot.Nr.28, 18.§) „Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Midzeņi”, Salaspils pagastā, Salaspils novadā pirmās redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”. Detālplānojums tiks izstādīts Salaspils novada domes telpās sabiedriskās apspriešanas laikā

no 19.12.2011. līdz 09.01.2012. Detālplānojuma sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 02.01.2012. plkst.18:00 Salaspils novada domes aktu zālē. Priekšlikumus un ierosinājumus par izstrādātā detālplānojuma pirmo redakciju var sniegt līdz 09.01.2012. domes apmeklētāju apkalpošanas centrā Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, LV-2169, norādot

iesniedzēja vārdu un uzvārdu, adresi, juridiskām personām - nosaukumu, reģistrācijas numuru un juridisko adresi. Ar papildus informāciju par detālplānojuma pirmo redakciju sabiedriskās apspriešanas laikā Jūs varēsiet iepazīties Salaspils novada domes mājas lapā www.salaspils.lv sadaļā – Pārvalde/ Sabiedrības līdzdalība/ Sabiedriskās un publiskās apspriešanas.

Salaspils novada dzimtsarakstu nodaļā no 01.11.-30.11.2011.:



Reģistrēti: 11 jaundzimušie (7 zēni un 4 meitenes):
Alise Anna, Eva, Maksims, Antons, Alans, Hugo Jānis, Eduards, Adrians, Marija, Julija, Aleksejs,
Reģistrētas: 5 laulības

Mūžībā aizgājuši:

VANAGS MAIGONIS	(08.08.1931.-30.10.2011.)	
PODKORITOVA NATĀLIJA	(19.07.1951.-31.10.2011.)	
KOVTUNS KIRILS	(28.05.1935.-06.11.2011.)	
BOROVSKA NADEŽDA	(17.09.1926.-07.11.2011.)	
ŠUĻENOKS JURĪJS	(13.11.1954.-10.2011.)	
ODINCOVA NADEŽDA	(28.08.1925.-11.11.2011.)	
SKOVINS PĀVELS	(10.06.1982.-11.11.2011.)	
MATEISONE EUGENIJA	(29.01.1938.-15.11.2011.)	
STROGONOVA FEODORA	(11.02.1924.-17.11.2011.)	
SEMEIKS ALFONS	(22.01.1927.-21.11.2011.)	
ČESNOKOVVS VLADISLAVS	(06.05.1937.-22.11.2011.)	
HAMUDAJEVVS VALENTĪNS	(20.01.1950.-22.11.2011.)	
KOLMANIS JURIS	(26.10.1962.-26.11.2011.)	
PARFIONOVA ANNA	(10.08.1918.-25.11.2011.)	
KONOŠONOKS VIKTORS	(29.01.1944.-27.11.2011.)	
ORLOVA VIKTORIJA	(11.10.1952.-26.11.2011.)	

Būt kopā un no sirds atbalstīt!

Izcilā latviešu rakstniece, tulkotāja un domātāja Z. Mauriņa, kas bērībā pārciestas slimības dēļ visu dzīvi ir pavadījusi ratīnkrēslā, ir teikusi: „Nav svarīgi, ko cilvēks sasniedz vai pazaudē, bet gan – kā viņš panes iegūto un zaudēto.”

Ikdienas saskarsme ar līdzcilvēkiem, kuriem nepieciešams vairāk palīdzības, ir tolerances pārbaudījums ikvienam. Invalīditāte – tā nav „problēma”. Tai ir rodami alternatīvi risinājumi, kas balstīti uz sabiedrības radīto barjeru laušanu, ļaujot invalīdiem pilnvērtīgi piedalīties sabiedrības dzīvē, jo cilvēkiem ar īpašām vajadzībām ir tieši tādas pašas vajadzības un tiesības kā pārējiem.

1992. gada oktobrī tika pieņemta rezolūcija, kas pasludināja katru gada 3. decembri par Starptautisko invalīdu dienu.

Par Starptautiskās invalīdu dienas atzīmēšanu es domāju jau sen, jo tas ir ļoti svarīgi mūsu sabiedrībai, kuru pārstāv dažādi cilvēki, un šogad, sarīkojot virkni pasākumu, šai dienai Salaspils novadā tika veltīta īpaša vērība.

Protams, man kā politiķei ir svarīgi, lai katrs, kas dzīvo Salaspilī, justos tai piederīgs – vai tas ir vesels cilvēks, vai ar īpašām vajadzībām.

Kopā ar nevalstisko organizāciju pārstāvjiem izveidojām darba grupu, kas, tuvojoties Starptautiskajai invalīdu dienai, katru ceturtdienu sanāca kopā domē un apsprieda darāmos darbus, lai integrētu cilvēkus ar īpašām vajadzībām

sabiedrībā, kā arī iepazīstinātu sabiedrību ar nepieciešamību sniegt atbalstu jebkuram cilvēkam.

Darba grupā aktīvi darbojās Daina Bože, Rūta Kalnāja, Jeļena Kozlovska, Irēna Sedola, Inga Jēkabsons, Ieva Grasa, Rasa Rieksta – Riekstiņa. Sociālajā centrā noklausījāmies lekciju par jaunumiem likumdošanā, kuras laikā raisījās debates par dažādiem jautājumiem, kas skar cilvēkus ar īpašām vajadzībām.

Ļoti aizkustinoši bija pasākumi abās mūsu vidusskolās, kur bija uzaicināti piedalīties Vaivaru pamatskolas audzēkņi ar skolotājiem. Šajā skolā arī mācās daži bērni ar īpašām vajadzībām. Pati piedalījās tikšanās reizē 1. vidusskolā, kur mūsu skolas bērniem tika stāstīts par to, ka mēs visi neesam vienādi, bet tomēr visi esam vienas sabiedrības daļa. Runāja Vaivaru skolas skolotāji, direktore un līdzī atbraukušie bērni. Vērojot tikšanās dalībniekus, pārliecinājos, ka mūsu jaunatne ir atvērta un iejūtīga, tikai vajag vairāk iesaistīt viņus dažādās aktivitātēs. Katra skolēna acīs varēja redzēt īpašu satraukumu un vēlmi palīdzēt, neviens pat nepakustējās, kad skolā noskanēja zvans uz starpbrīdi, visi ar interesi sekoja visam, kas tika stāstīts un rādīts.

Vēlos pieminēt un pateikties 1. vidusskolas mājturības skolotājai Laurai, kas kopā ar jauniešiem cepa piparkūkas Invalīdu dienas pasākumam. Īpašs paldies par palīdzību 9.a klases meitenēm – Gintai, Elisai, Neldai, Alisei, Žaklīnai – 9.c klases meitenēm, kas izceptos kūrumus palīdzēja iesaiņot, un

čaklajām palīdzēm no 8.b klases.

Pasākumu nedēļā uz Atvērto durvju dienu aicināja Salaspils Dienas centrs cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem. Ikviens interesents varēja iepazīties ar centra darbību, apskatīt apmeklētāju veidoto darbiņu izstādi, priecāties par Salaspils 1.vidusskolas 9.a klases skolnieces Kitiņas flautas spēli un noklausīties krievu dziesmu ansambļa „Otrada” koncertu.

3. decembrī k/n „Rīgava” notika Invalīdu dienai veltīts svinīgs pasākums. Tajā ar skaistu koncertu uzstājās Romas katoļu draudzes koris, Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi un k/n „Rīgava” meiteņu ansamblis. Par vispārīvēciskām vērtībām runāja Romas katoļu draudzes prāvests Gaitis Dubults. Pasākumu vadīja kultūras nama speciāliste Agnese Reķe, kas ar savu labestību visiem tik ļoti aizkustināja sirdis un lika norīpot pār vaigu pa saviļņojuma asarai. Mīļš paldies darba grupas aktīvistēm par pasākumu sagatavošanas darbiem, paldies palīgiem „Rīgavas” pasākumā – Alisei un Neldai! Izdarot labu darbu, arī pats darītājs kļūst labāks, laimīgāks!

Paldies visiem, kas palīdzēja šo mīlestības pilno pasākumu noorganizēt, un arī visiem, kas to apmeklēja.

Tuvojas Ziemassvētki, tādēļ novēlu visiem sirdsmieru, labu veselību un uzticamu draugu plecu ikdienā. Lai Jaunajā gadā ikvienam mazāk raizī un vairāk veiksmes!”

Malda Caune,
Salaspils novada domes priekšsēdētāja otrā vietniece



Invalīdu dienā klātesošos uzrunāja prāvests Gaitis Dubults.

„Laikā, kad dienas ir visisākās un tumšākās, baznīca atzīmē Jēzus dzimšanu, kas ir gaisma un spīd tumsībā. Kristīgie Ziemassvētki nozīmē vairāk nekā pavasara cerību, tie izsaka mūsu garīgo dzimšanu, kas īstenojas ik dienas...”

No sirds novēlu visiem priecīgus Kristus Dzimšanas svētkus!

Gaitis Dubults, Salaspils draudzes prāvests

Par siltumenerģijas piegādi dzīvojamām mājām Skolas ielā 17, Rīgas ielā 2, Skolas ielā 3, Energētiku ielā 23, Energētiku ielā 1, Celtnieku ielā 2, Energētiku ielā 7 un Skolas ielā 12

SIA „Salaspils Siltums” informē, ka ar 2012. gada 3. janvāri pārtrauc līgumu ar SIA „Energētiks-33” par siltumenerģijas piegādi un lietošanu. Līguma pārtraukšanas pamats ir līguma saistību nepildīšana no SIA „Energētiks-33” puses.

MK 21.10.2008. noteikumu Nr. 876 „Siltumenerģijas piegādes un lietošanas noteikumi” 3.punkts nosaka, ka siltumenerģiju lietotājam

piegādā saskaņā ar šiem noteikumiem un piegādātāja un lietotāja noslēgto līgumu par siltumenerģijas piegādi. Ja līgums nav noslēgts,

siltumenerģiju lietot aizliegts.

Lai turpmāk nodrošinātu siltumenerģijas piegādi dzīvojamām mājām Skolas ielā 17, Rīgas ielā 2, Skolas ielā 3, Energētiku ielā 23, Energētiku ielā 1, Celtnieku ielā 2, Energētiku ielā 7 un Skolas ielā 12, SIA „Salaspils Siltums” aicina šo dzīvojamo māju

dzīvokļu īpašnieku kopības likumīgos pārstāvjus sazināties ar SIA „Salaspils Siltums” administrāciju, lai vienošanos par siltumenerģijas piegādes kārtību un noslēgtu līgumu par siltumenerģijas piegādi.

Nenoslēdzot attiecīgu vienošanos vai līgumu par siltumenerģijas

piegādi, SIA „Salaspils Siltums” pēc 2012.gada 3.janvāra pārtrauks siltumenerģijas piegādi.

SIA „Salaspils Siltums”
Miera iela 31, Salaspils
Tālr. 67944955;
Fakss 67944930

Saulkalnes veselības punkts pāries Salaspils veselības centra pārziņā

Šobrīd veselības aprūpes pakalpojumus Salaspils novadā sniedz pašvaldības kapitālsabiedrība SIA „Salaspils veselības centrs”, kuru daudzi vēl joprojām ieraduma pēc dēvē par Salaspils poliklīniku.

Iestādes vēsture sākās 1975.gadā, kad Salaspils ambulanci pārdēvēja par Salaspils lauku poliklīniku. Poliklīnika šajā laikā atradās Veselības Aizsardzības ministrijas un Rīgas rajona padomes pakļautībā.

1992. gadā Salaspils lauku poliklīnika tika nodota Salaspils pilsētas domes pakļautībā, vēlāk

tā kļuva par Salaspils pilsētas pašvaldības bezpeļņas uzņēmumu „Salaspils poliklīnika”, bet 2002. gadā – par SIA „Salaspils poliklīnika”. Iegūstot jaunu juridisko statusu, tika piesaistīti arī jauni medicīnas speciālisti. 2005.gadā poliklīnika ieguva jaunu nosaukumu – SIA „Salaspils veselības centrs”, kuru šobrīd turpina vadīt valdes locekle Vita Upmane.

Pašvaldības kapitālsabiedrība SIA „Salaspils veselības centrs” sniedz plašu medicīniskās palīdzības pakalpojumu klāstu – primāro un sekundāro veselības aprūpi, rehabilitāciju, zobārstu pakalpojumus, sociālo aprūpi, neatliekamo medicīnisko palīdzību u.c.

Kopš 2001. gada primārās veselības aprūpes pakalpojumu u.c. iespējams saņemt arī Saulkalnes veselības punktā, bet nopietnāku

palīdzību tomēr nākas meklēt Salaspilī.

Šodien, kad liela vērība tiek pievērsta taupīgai resursu izlietošanai, jau diezgan neloģisks ir kļuvis apstāklis, ka šis feldšeru punkts joprojām ir tiešā domes pakļautībā un darbojas atsevišķi no Salaspils veselības centra. Tādēļ saprotams ir jautājums, vai šāda savrupa darbošanās ir vērsta uz veselības aprūpes pakalpojuma attīstību un tā pieejamību?

Izvērtējot situāciju, šomēnes dome pieņēma lēmumu par Salaspils novada pašvaldības iestādes “Saulkalnes veselības punkts” funkciju nodošanu pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA „Salaspils veselības centrs”, tādējādi nodrošinot efektīvāku veselības aprūpes pakalpojuma sniegšanu, racionāli un lietderīgi izlietojot pašvaldības budžeta līdzekļus.

Uzsākot darbu Salaspils veselības centra paspārnē, Saulkalnes veselības punkts piedāvās saulkalniešiem uz vienas datu bāzes balstītu, kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu. Iespējams, ka nākotnē te būs pieejami ne tikai feldšera pakalpojumi, bet arī ārstu konsultācijas.

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņām

Saskaņā ar atklātā konkursa rezultātiem par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Salaspilī un noslēgto līgumu no 2011. gada 1. oktobra sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Salaspils novadā veic SIA „Ragn-Sells”.

Ņemot vērā, ka šoruden būtiski paaugstināts dabas resursa nodoklis par sadzīves atkritumu noglabāšanu, SIA „Ragn-Sells” vērsās Salaspils novada domē ar lūgumu mainīt sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu.

Saistošie noteikumi Nr. 6/2007 „Noteikumi par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu” nosaka, kamaks par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmās daļas nosacījumiem, veido vairāki nosacījumi, tai skaitā dabas resursu nodoklis par atkritumu apglabāšanu. Minēto saistošo noteikumu 12.3. punkts paredz, ka ar pašvaldību noslēgtā līguma darbības laikā sadzīves atkritu-



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

mu apsaimniekotājs ir tiesīgs iesniegt pašvaldībai maksas grozījumu priekšlikumu, ja iestājies kāds no šādiem apstākļiem.

Ņemot vērā Finanšu komitejas atzinumu, dome nolēma noteikt, ka maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Salaspils novadā no 2012. gada 1. februāra būs Ls 2,86 par m³ (bez PNV). Līdz 1.februārim joprojām spēkā ir iepriekšējā SIA „Ragn-Sells” noteiktā cena par pakalpojumu - 2,59 LVL/m³.

Atgādinām, ka SIA „Ragn-Sells” savā mājas lapā īpaši Salaspils novada klientiem piedāvā pakalpojumus pieteikt elektroniski.

Sazināties ar SIA „Ragn-Sells” var arī pa tālruni 67281246.

Rudīte Ķikuste,
vides inženiere

Salaspils novada kultūras nama „Rīgava” pasākumu kalendārs

26. DECEMBRĪ PUKST. 14.00

**ANDRIS DANILENKO
ZANE JANĒVSKA
AIDA OZOLIŅA**

Otro Ziemassvētku labdarības koncertu

„ZEM ENĢĒLA SPĀRNA”

Būsim kopā sveču gaismā, pie aromātiskas tējas tases un smaržīgām piparkūkām!

Vietas pie galotnes 200Ls, 100Ls. Dabisku izstrādājumus un ēdienus. Paldies par atbalstu un atbalsta grāmi, koncerta.

06 772499 274099

Mastā pie atjaunotās ēkas plīvos Latvijas karogs

Ēku siltināšanas „celmlauži” Salaspils novadā – Vītulu ielas 8 mājas iedzīvotāji nu var justies patiesi gandarīti, jo jau pavasarī noslēdzās ēkas renovācijas darbi, bet šobrīd nokārtotas saistības ar LIAA, un nu projektu var uzskatīt par veiksmīgi pabeigtu.

Realizētais projekts ir ļoti nozīmīgs Salaspils novadam – šī ir pirmā ar Eiropas fondu finansējumu renovētā ēka. Atzinības vērtā ir mājas pārvaldnieka Ē.Lipinieka spēja iegūt iedzīvotāju uzticību un pašu iedzīvotāju spēja vienoties par projekta īstenošanu.

Pašvaldība sākotnēji projekta atbalstam piešķīra divus tūkstošus latu, un šādu atbalstu arī turpmāk saņems katrā mājā, kuras iedzīvotāji spēs vienoties par renovācijas uzsākšanu. Ēku siltināšana Salaspilī vēl joprojām noris gaiši, tādēļ māja Vītulu ielā ir pozitīvs piemērs, kam varētu sekot arī citas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas.



Pie ēkas Vītulu ielā 8 nu plīvo Latvijas valsts karogs.

Īpaši atzīmējot veiksmīgi realizēto projektu, pašvaldība pie ēkas ierīko, kad nams ir gatavs un sēta ir kārtībā.”

uzstādīja karoga mastu, kurā nu plīvos Latvijas karogs – vimpelis.

Svinīgajā brīdī Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars sveica mājas iedzīvotājus: „Mēs ceram, ka šis piemērs iedvesmos arī citus uzsākt renovācijas projektu. Jūs šajā atjaunotajā mājā nu esat ieguvuši dzīvokļus, kurus varēs atstāt mantojumā. Šodien jūsu mājai ir svētku diena, tādēļ karogam ir jāplīvo. Lai karogs pie jūsu mājas plīvo vienmēr! Jo karoga mastu un karoga – tas ir pēdējais, ko

Saulkalnē veikti teritorijas labiekārtošanas darbi



Saulkalnes ciemata daudzdzīvokļu māju apkārtne ar Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) atbalstu veikti teritorijas labiekārtošanas darbi – pie daudzdzīvokļu mājām nomainīti soli un uzstādītas atkritumu urnas.

Nemot vērā esošo parka solu stāvokli un mazo atkritumu urnu neesamību daudzdzīvokļu māju apkārtne, vietējā iniciatīvas grupā radās ierosinājums izstrādāt projektu vairāku Saulkalnes daudzdzīvokļu namu teritorijas labiekārtošanai. Projekta ietvaros tika demontēti esošie vecie soli un uzstādīti jauni, savukārt blakus tiem uzstādītas atkritumu urnas. Par teritorijas labiekārtošanu priecājas gan cilvēki pensijas vecumā, gan jaunās māmiņas un, protams, arī visi pārējie ciema iedzīvotāji, jo jaunie solīni ir daudz ērtāki un modernāki, līdz ar to arī apkārtējā vide kļūst acij tīkamāka.

Projekta realizētāji vēlas pateikties iedzīvotājiem par sapratni un pacietību projekta realizācijas laikā un aicina būt saudzīgiem pret jaunuzstādītajiem soliem un atkritumu urnām.

Projekts tika realizēts ar ELFLA atbalstu, izmantojot LEADER pieejas principu un ieviešot biedrības “Stopini Salaspils partnerība” attīstības stratēģiju. Projektu realizēja un līdzfinansēja biedrība “Mūsu Saule”.

Pierīgas bibliotekāru saiets šogad notika Salaspilī

7. decembrī kultūras namā „Enerģētīks” notika pasākums Rīgas apriņķa bibliotekāriem, kas šogad pulcēja kopā rekordlielu dalībnieku skaitu, proti, 84 bibliotekārus. Pasākumu ar savām uzrunām atklāja Salaspils novada bibliotēkas direktore Daiga Orbidāne un novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars.

Lai iepazīstinātu klātesošos ar mūsu novada skaistākajām vietām un vēstures pieminekļiem, virtuālajā ekskursijā dalībniekus veda vēsturniece, grāmatas „Salaspils novads. Gadsimtu hronoloģija” autore Lilita Vanaga, savukārt ar atraktīvu un emocionālu koncertu uzstājās komponists un dziedātājs Niks Matvejevs.

Tuvojoties gada beigām, pasākuma rīkotāji vēlējas izteikt milzīgu palīdzību savam amatam uzcītīgākajiem un uzticīgākajiem pratējiem, sveicot tos ievērojamās darba jubilejās. Tāpat savu atzinību izpelnījās arī tie darbinieki, kuri šogad ir pabeiguši mācību

iestādes un kuri tieši šajā gadā ir sākuši strādāt kādā no apriņķa bibliotēkām. Protams, pateicības vārdi tika veltīti arī tiem darbiniekiem, kuri 2011.gadā ir pārtraukuši darba attiecības Pierīgas reģiona bibliotēkās.

Bibliotekāru saietā viesojās arī LR Kultūras ministrijas Bibliotēku nodaļas vecākā referente Vanda Bērziņa, kura pasniedza Atzinības rakstu Salaspils novada bibliotēkas direktorei Daigai Orbidānei par ieguldījumu Pierīgas reģiona bibliotekārājā darbā un Salaspils Gaismas pilī, savukārt goda nosaukums „Pierīgas reģiona Gada bibliotekārs 2011” tika piešķirts

salaspilietei Marutai Birzniecei par inovatīvu pieeju un personīgo ieguldījumu bibliotēkas attīstībā. Vēl Atzinības rakstus saņēma Ligita Ziverte no Siguldas novada bibliotēkas par kultūrvides veidošanu Siguldas novadā un Konstantina Jēkabsons no Krimuldas novada Lēdurgas bibliotēkas par ilggadēju un atbildību bibliotekāro darbu. Konstantina Lēdurgas bibliotēkā nostrādājusi 40 gadus. Tā ir viņas pirmā un vienīgā darba vieta. Vērienīgajā 25 gadu darba jubilejā kolēģes un novada domes pārstāvji sveica arī Salaspils novada bibliotēkas darbinieci Ritu Mintauru.

Pēc izteiktajām oficiālajām atzinībām un pateicības vārdiem nenopietnākā gaisotnē tika sveiktas kolēģes, kuras ikdienā veic atbildīgu un nozīmīgu darbu, taču, kā pastāstīja novada bibliotēkas

galvenā bibliotekāre-metodiķe Evita Gleizde, tad šīs atzinības organizatoru vēlējas izteikt ar nelielu humora devu. Par novadpētniecības darbu tika sveiktas bibliotekāres no Baldones un Krimuldas, saņemot krūzītes ar uzrakstu “Novad “pēdnieks” 2011”, savukārt krūzīti ar uzrakstu “Pārcēlājs 2011” saņēma D. Orbidāne, jo šajā gadā Daiga ieguldīja milzīgu darbu, kad novada bibliotēka pārcēlās uz jaunu ēku. Stopini novada Ulbrokas bibliotēkas darbiniece Daiga Brigmane saņēma krūzīti “Misis kvalitāte 2011”, jo viņas vadītā bibliotēka gadu no gada ir attīstībā un ir labs piemērs arī salaspilietēm. Kolēģes no Salaspils novada bibliotēkas Inita Vilcāne un Ilze Zariņa saņēma krūzīti “ĀTRĀ izPALĪDŽĪBA 2011”, savukārt Inguna Siliņa – “Rotētāja 2011”.



Gada bibliotekārs 2011 – Maruta Birzniece par inovatīvu pieeju un personīgo ieguldījumu bibliotēkas attīstībā.

Uzdrīksties un piesakies – Salaspils jauniešiem ir iespēja piedalīties starptautiskajā jauniešu projektā Spānijā



Projekts “Labās prakses piemēri, realizējot jaunatnes pakalpojumus” ir Conilas de la Fronteras (Spānija) pašvaldības Jaunatnes un starptautiskās sadarbības departamenta iniciatīva, kas pieteikta Eiropas Savienības programmas 3. aktivitātei “Jaunatne darbībā. Jaunatnes demokrātijas projekti.”

Salaspils novada dome atkārtoti tiek uzaicināta par projekta partneri. Kopā ar Salaspilī Latviju pārstāv arī Ķekavas novads, jo ar šo pašvaldību ir vienošanās par sadarbību izglītībā, kultūrā un sportā.

Projekta centrālais pasākums ir 4 dienu starptautiskais jaunatnes seminārs, kurš notiks no 2012. gada 9. aprīļa līdz 14. aprīlim.

Projekta galvenais mērķis ir izveidot jaunatnes līdzdalības virtuālo

platformu, kurā jaunieši no visas Eiropas varētu nodot ierosinājumus lēmējvarai par jautājumiem, kas ietekmē jauniešu dzīvi.

Turpmākās sadarbības attīstīšanu nodrošinās Eiropas līmeņa seminārs Spānijā, Conilā, kas apvienos jauniešu vecumā no 15 līdz 17 gadiem un lēmumu pieņēmējus – politiķus no 3 Eiropas valstīm – Latvijas, Norvēģijas un Spānijas. Četrus dienu semināra laikā dalībnieki debatēs, apmainīsies

priekšlikumiem par inovatīvām pieejām un metodēm, kas varētu dot ieguldījumu jaunatnes līdzdalības veicināšanā un labās prakses piemēru izplatīšanā. Seminārs tiks veidots uz neformālās izglītības principiem, kas sniedz būtisku iespēju jauniešiem apgūt jaunus, praktiskas prasmes un iemaņas:

- piedalīšanās neformālās izglītības pasākumos ir apzināta un brīvprātīga;
 - mācīšanās notiek dažādās vidēs un situācijās;
 - pasākumu vadītāji var būt profesionāli izglītības darbinieki vai brīvprātīgie;
 - pasākumi ir plānoti, bet tie reti iekļauj vispārpieņemto mācību norisi;
 - pasākumi ir domāti konkrētām mērķgrupām, mācību process tiek dokumentēts īpašā veidā.
- Neformālās izglītības aktivitātēs

iesaistās brīvprātīgi, tās ir rūpīgi plānotas un veicina dalībnieka personisko un sociālo prasmju attīstību. Jaunatnes ikdienas mācīšanās notiek jauniešu interešu un atpūtas pasākumos, vienaudžu grupā, brīvprātīgā darba laikā. Neformālā izglītība un ikdienas mācīšanās ļauj jauniešiem apgūt būtiskas kompetences un sniedz ieguldījumu viņu personiskajā attīstībā, veicina sociālo iekļaušanu un aktīvu pilsonisko apziņu, tādējādi uzlabojot viņu izredzes darba tirgū. Tā ir cieši saistīta ar jauniešu vajadzībām, cerībām un interesēm.

Projektu finansē uzņemošā organizācija (ēdināšana, dzīvošana un vietējais transports un 70 % ceļošanas izdevumi) un dalīborganizācijas (30 % ceļošanas izdevumi). Nepieciešams arī paša jaunieša – pretendenta līdzfinansējums, lai segtu ceļojuma apdrošināšanas

izmaksas un „Kultūras pēcpusdienas” nacionālās virtuves prezentācijas nodrošināšanu.

Salaspils novada dome ir izsludinājusi Nolikumu pretendentu atlasei dalībai starptautiskajam projektam „Labās prakses piemēri, realizējot jaunatnes pakalpojumus”. Aktīvie Salaspils 1. vidusskolas un Salaspils 2. vidusskolas skolēni vecumā no 15 līdz 17 gadiem tiek aicināti piedalīties un demonstrēt savu vēlmi un kompetenci piedalīties projektā, iesniedzot nepieciešamos dokumentus līdz 2012. gada 12. janvārim. Informācija www.salaspils.lv/un/vai/Salaspils_novada_domē_Līvzemes_ielā_8_207_kab._tel.67981029.

Inga Elksne,
Salaspils novada domes
Izglītības, kultūras un
sporta daļas vadītāja

Saglāb savu mājokli – atjauno to!

Ja valsts politiskajā dzīvē pie mums iet kā pa vilņiem, tad iedzīvotāji ar savu labklājību, tostarp mājokli, tā atļauties riskēt nevar (nedrīkst, jo jādoma par bērniem), un par to ir jārūpējas pašiem iedzīvotājiem.

Vidējā daudzdzīvokļu māja Latvijā ir vairāk nekā sliktā stāvoklī. Kā uzsver daudzi būvniecības nozares speciālisti, pašlaik steidzami ir jādoma par to, kā saglābt esošo dzīvojamo fondu. Pretējā gadījumā tuvākajos 20 gados varam nonākt situācijā, kad cilvēkiem vienkārši vairs nebūs kur dzīvot. Šim katastrofālajam situācijai aprakstam ir nopietns pamats. Kā zināms, lielākā daļa no dzīvojamā fonda ēkām ir celtas vēl padomju gados. To mūžs oficiāli bija paredzēts ne vairāk par 50–70 gadiem. Ja vēl pieliek klāt sliktu celtniecības materiālu un darba kvalitātes faktoru (it sevišķi, ja ēkas tika nodotas piegādu plānu izpildes dēļ), tad nav jābrīnās, ka daudzās no tām jau pašlaik (pēc 25–30 gadiem) ir uz sabrukšanas robežas. Ir skaidrs, ka, pat valsts ekonomikai strauji atlabstot, tuvākajos 15–20 gados visu padomju laikā celto ēku nomaīņa pret jaunām nekādi nebūs iespējama.

Tāpēc ir diezgan nenopietni, lai neteiktu, pat kaitnieciski pret iedzīvotājiem aicināt viņus pašus veikt ēku esošā stāvokļa novērtēšanu, pašiem noteikt nepieciešamos uzlabojumus utt. (grūti iedomāties, ka pavārs vai skolotāja spētu novērtēt ēkas inženiertehnisko stāvokli). Ja vēl ņem vērā, ka iedzīvotāju maksātpēja šajos krīzes apstākļos ir zema, tad ir skaidrs, ka iedzīvotāji izvēlēšies darbus, kas ir saistīti ar zemākajām izmaksām. Rezultātā ēkas iedzīvotāji iegūs mājokli, kas no ārpusē varbūt būs labāks, bet iekšējais saturs nebūs mainījies. Labākajā gadījumā tas var novest pie tā, ka jau pēc 5–10 gadiem, kad uz jaunās apdares parādīsies nenovērsto nesošo konstrukciju bojājumu izraisītie defekti, tik un tā nāksies ēkai veikt kapitālo remontu. Tādā gadījumā būs pazaudēta tā nauda, kas tika ieguldīta virspusējā ēkas renovācijā, un nāksies ieguldīt (aizņemt) vēl lielāku naudu, jo būs jāveic gan ēkas remonts, gan no jauna jāveic arī siltināšanas darbi.

Rudens ir laiks, kas kārtējo reizi liek cilvēkiem aizdomāties, vai vasarā atliktā mājokļa siltināšana, loģu nomaīņa bija tas labākais risinājums. Apkuri lielākoties pieslēgt sāk tikai tad, kad ārā patiešām ir auksts, bet līdz tam nerenovēto māju dzīvokļu

īpašnieki ar skaudību var apciemot renovētajās ēkās dzīvojošos draugus.

Kā zināms, ēku renovācijas nepieciešamībai piekrīt lielākā daļa iedzīvotāju, taču pārsvarā tās ieviešana kavējas atsevišķu būtisku problēmu dēļ:

- nespēja savākt nepieciešamo ēkas dzīvokļu īpašnieku kvorumu kopsapulcē;
- nespēja vienoties par labāko finansēšanas modeli (bailes no banku kreditprocentiem, bailes zaudēt īpašumu, nespējot nomaksāt bankai kredītu);
- nespēja vienoties par nepieciešamo darbu apjomu (daļa iedzīvotāju vēlas maksimāli samazināt izdevumus, daļa renovācijas rezultātā vēlas iegūt maksimālo rezultātu, līdz ar to palielinot izdevumus).

Šie uzskaitītie nesaskaņu rašanās cēloņi nebūt nav visi, taču lielākoties būtiskākie. Rezultātā iedzīvotāji turpina dzīvot nesiltinātās mājās, siltuma patēriņš un līdz ar to arī maksa par apkuri un silto ūdeni ar katru gadu palielinās (ar katru gadu ēku stāvoklis pasliktinās un līdz ar to aizvien vairāk veicina siltuma noplūdi).

Līdz šim plašāk piedāvātais ēku renovācijas modelis ir saistīts ar valsts līdzfinansējumu no ES fondiem. Ēku siltināšanas „celmlauži”

Salaspils novadā, izmantojot Eiropas finansējumu, ir Vitolu ielas 8 un Ziemeļu ielas 4 mājas iedzīvotāji. To piemēram sekojušas vēl sešas ēkas, meklējot un saņemot valsts un arī pašvaldības finansējumu pirmo darbu veikšanai.

Lai rosinātu arī citu dzīvokļu īpašnieku vēlmi uzlabot savus dzīves apstākļus un samazināt izdevumus par patērēto siltumenerģiju, kā arī izmantot iespēju saņemt Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzfinansējumu, pašvaldība arī turpmāk sniegs finansiālu palīdzību tieši pirmajiem, bet visgrūtākajiem soliem - energoaudita veikšanai, tehniskajai apsekošanai, tāmes sastādīšanai un tehniskās dokumentācijas izstrādāšanai.

Šobrīd Latvijā tiek piedāvāts arī cits ēku renovācijas ieviešanas modelis – daudzdzīvokļu ēkas dzīvokļu īpašnieki izmanto enerģijas servisa uzņēmuma jeb ESKO pakalpojumus. Kas tad ir šādu enerģijas servisa uzņēmuma pakalpojumu klāstā? Pirmkārt, uzņēmums veic visus ar ēkas renovāciju un energoefektivitātes pasākumu ieviešanu saistītos procesus. Sadarbība notiek gan ar ēkas iedzīvotājiem, gan ar atbildīgajām valsts un pašvaldības institūcijām.

Tā kā ESKO modelis piedāvā ne tikai siltināšanas darbus, bet arī pilnīgu ēkas

kopējā tehniskā stāvokļa uzlabošanu, tas dzīvokļu īpašniekiem finansiāli ir ļoti izdevīgi. Renovācijas gaitā veikto darbu apjoms neietekmē dzīvokļu īpašnieku tālākās izmaksas, jo līguma nosacījumi ir vieni – turpmākos 20 gadus maksāt par vienu un to pašu enerģijas patēriņu, kāds ēkai bija pirms renovācijas sākšanas.

Līdz ar to var teikt, ka šodien iedzīvotāji var izvēlēties kādu no trim veidiem, kā apsaimniekot savu ēku:

1. nedarīt nekā;
2. ieviest energoefektivitātes un strukturālos pasākumus par saviem līdzekļiem vai ņemot aizņēmumu;
3. īstenot energoefektivitātes pasākumus, piesaistot ESKO.

Kuru no šiem trim variantiem izmantot, tas jau ir mājokļu īpašnieku ziņā.

Ja gribat māju renovēt nākamgad, tad šis ir pēdējais brīdis, kad var vēl pieņemt lēmumu. Iemeslu var būt ļoti daudz. Dokumentu sagatavošanai jāreķina pusgads.

Patī renovācija prasa mazāk laika – mazai mājai to var izdarīt trīs mēnešos, lielai – četros.

Konsultēties par ēku renovēšanas iespējām var Salaspils novada domes Attīstības daļā, kur izvērtēt iespējas un izacinājumus palīdzēs daļas vadītājs Ansis Grantiņš, tel. 67981031. ☎

Tiek izsludināta pedagogu atlases 6. kārtā stipendiju un mērķstipendiju saņemšanai



ESF
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS



EIROPAS SAVIENĪBA

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

Tiek izsludināta pedagogu atlase Salaspils novada pašvaldības vispārējās, pirmsskolas, profesionālās ievirzes un interešu izglītības pedagogiem stipendiju un mērķstipendiju saņemšanai, Eiropas sociālā fonda darbības programmas „Cilvēkresursi un nodarbinātība” papildinājuma 1.2.2.1.5.apakšaktivitātē es „Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos” ietvaros, nosakot kvotas 3. aktivitātē – 20 stipendijas.

Rakstiskus pieteikumus atbalsta- Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, 207.kab. līdz nākamā

gada 5.janvāra plkst.13.00

Ar pedagogu atlases nolikumu var iepazīties www.salaspils.lv un domes 207.kab. Informācija pa tālruni 67981029 (Inga Elksne).

Projekta 6.posmā uz jebkuru no piecām kvalitātes pakāpēm var pretendēt vispārējās (t.sk. pirmsskolas) un profesionālās izglītības iestāžu pedagogi; profesionālās ievirzes (mākslas, mūzikas, sporta) izglītības iestāžu pedagogi; interešu izglītības iestāžu pedagogi; atbalsta personāla pedagogi (logopēdi, sociālie pedagogi, izglītības psihologi).

Projekta 6.atlases posmā (atbalsta saņemšanai 2012.gada janvāris – aprīlis) prioritātēs (sakārtotas prioritārā (pēc nozīmīguma) secībā) atbalsta saņemšanai ir:

- vispārējās (t.sk. pirmsskolas) un profesionālās izglītības iestāžu pedagogiem, kuri pirmo reizi pieteikušies atbalsta saņemšanai projektā kopumā (nav saņēmuši atbalstu nevienā no projekta aktivitātēm);
- pedagogiem, kuri pirmo reizi pieteikušies, pretendējot uz 3.kvalitātes pakāpi, atbalsta saņemšanai projektā kopumā (nav saņēmuši atbalstu nevienā no pro-

jekta aktivitātēm);

- pedagogiem, kuri pieteikušies pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanai uz 5.kvalitātes pakāpi;
- pedagogiem, kuri pieteikušies pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanai uz 4.kvalitātes pakāpi;
- pedagogiem, kuri pirmo reizi pieteikušies atbalsta saņemšanai projektā kopumā (nav saņēmuši atbalstu nevienā no projekta aktivitātēm). ☎

Sīkāka informācija un pielikumi pieejami www.salaspils.lv

Mazie vieglatlēti veiksmīgi startē Kuldīgā

3. decembrī Salaspils bērnu sporta skolas vieglatlētikas nodaļas audzēkņi – Aksels Blanks, Sandis Dzenītis, Emīls Niks Plinte, Zane Freimane, Gundega Gabrāne, Arta Liepiņa, Markuss Ozols, Viktorija Samanta Bukovska, Viktorija Ziediņa, Matiss Čudars, Anna Kostjuka un Marija Siņicina- treneres Vitas Dindunes un Ināras Znūtiņas vadībā piedalījās Kuldīgas novada sporta skola atklātajās sacensībās vieglatlētikā. Tajās startēja 2001.gada dzimušie un jaunāki zēni un meitenes no Ventpils, Liepājas, Kuldīgas, Kandavas, Talsu, Tukuma, Saldus, Jelgavas, Ogres un Salaspils. Programmā bija šādas disciplīnas: 60m sprinta skrējieni, 200m un 400m skrējieni, augstlēkšana, tāllēkšana, pildbumbas mešana un 4x100m stafetes skrējieni.

Analizējot rezultātus, visveiksmīgākie starti Salaspils vismazākajiem vieglatlētiem bija skriešanas disciplīnās. Zēnu konkurencē

veiksmīgākie izrādījās Aksels un Emīls. 200m skrējienā Aksels Blanks 35 zēnu konkurencē izcīnīja godalgoto 2.vietu, savukārt 400m skrējienā 23 zēnu konkurencē Emīls Niks Plinte izcīnīja godalgoto 3.vietu. Meiteņu konkurencē vislabākos rezultātus uzrādīja Zane Freimane, 60m sprinta skrējienā izcīnot piekto vietu.

Trenerē Vita Dindune skaidro, ka Kuldīgā galvenokārt nācās spēkiem mēroties gan ar daudz pieredzējušākiem, gan gados vecākiem sportistiem, kas jaunākajās vecuma grupās ir spēcīgs ietekmējošais faktors godalgotu vietu iegūšanai. Trenere izrādīja prieku, ka pirmo gadu Salaspils bērnu sporta skolas audzēkņi spēja nokomplektēt stafetes komandas zēniem un meitenēm un līdzvērtīgi startēt ar citu sporta skolu audzēkņiem. ☎

Ilze Malahova,
Bērnu sporta skolas
direktora vietniece izglītības darbā

Salaspilietis uzstāda rekordu vesera mešanā

19. novembrī Rīgā, Daugavas stadionā, norisinājās Sporta kluba „Dinamo Global krītošo lapu kauss” vesera mešanā. Sacensībās piedalījās sporta skolas, sporta klubi un sporta entuziasti no Salaspils, Ķekavas un Rīgas.

Meiteņu konkurencē sacensībās „B” grupā (4kg veseris) Salaspilietis pārstāvēja Salaspils bērnu sporta skolas audzēkne Jana Kolbina(1994. dz.g.), kura, aizmetot veseri 27 metrus, uzrādīja jaunu personisko rekordu un izcīnīja 1.vietu savā vecuma grupā. Arī zēnu konkurencē Salaspils bērnu sporta skolas audzēkņi demonstrēja lieliskus rezultātus. „A” grupā Salaspilietis pārstāvēja skolas audzēkne Deniss Ivanovs(1995. dz.g.), kurš veseri aizmeta 55 metrus tālu, tādējādi izcīnot 1.vietu.

„B” grupā piedalījās trīs mūsu audzēkņi un, neatstājot nekādas cerības citu sporta skolu/ klubu pārstāvjiem, ieņēma visu godalgoto vietu pjedestālā. Pirmo vietu izcīnīja Artjoms Ahundovs (1996.dz.g.) ar rezultātu 55,50m, otro- Elčins Vorobjovs (1997.dz.g.) ar rezultātu 50,76m, savukārt trešais palika Vladislavs Judins (1996.dz.g.), kurš veseri aizmeta 49,64 metrus tālu.

Eļņam Vorobjovam ne tikai

izdevās izcīnīt 2.vietu „B” grupā pie gadu vecākiem zēniem, bet arī labot Latvijas rekordu 1997.gada dzimušo zēnu konkurencē 4kg vesera mešanā. Tagad Latvijas rekords 14 gadu veciem zēniem pieder salaspilietim.

Kā skaidroja Salaspils bērnu sporta skolas vesera mešanas treneris Igors Sokolovs, kuram pieder Latvijas rekords vesera mešanā pieaugušajiem (80,14m), Salaspils jaunie vesera metēji pašlaik aktīvi trenējas un uzlabo vesera mešanas specifisko tehnikas elementu izpildi, kas ir galvenais priekšnoteikums laba rezultāta uzstādīšanai un personisko un Latvijas rekordu labošanai. Treneris izrādīja prieku par veiksmīgajiem startiem, jo tie reizē atspoguļo grūtā treniņu procesa rezultātus, kā arī motivē vēl cītīgāk trenēties un attīstīt savas prasmes vesera mešanā. ☎

Ilze Malahova,
Bērnu sporta skolas
direktora vietniece izglītības darbā

Uzmanību personām, kuras sagatavoja malku pašvaldības mežos!

Ja cirsma vietās uguns bīstamajā periodā netika sadedzināti zari, tie jāsadedzina līdz šī gada 31. decembrim.

Ja noteiktajā termiņā cirsma vietas netiks sakoptas, turpmāk malkas sagādes iesnieguma izskatīšanā šis apstāklis tiks ņemts vērā.

Bronislavs Garkājs, mežsargs

Salaspilī pasniegta „Lielā lasītāju balva – 2011”

2. decembrī kultūras namā „Energētiķis” Lauku bibliotēku atbalsta biedrība gada vislasītāko grāmatu autoriem un izdevniecībām jau desmito reizi pasniedza „Lielo lasītāju balvu – 2011”.

Šoreiz lasītāju viedokli apkopēja 548 pilsētu un pagastu publiskās bibliotēkas. Vislasītākais Latvijas bibliotēkās izrādījies Annas Skaidrītes Gailītes romāns „Alina: likteņa celtā un likteņa gremdētā”, lasītāju uzmanību izpelnījās arī Maijas Laukmanes dziesmas krājums „Lapsenes mani nedzel”. Lasītāju atzīts ir arī amerikāņu rakstnieces Sūzenas Kolinsas sarakstītais un Levas Elsbergas tulkotais romāns „Spēle ar uguni”. Jau vairākus gadus īpaši pieprasīti ir advokāta un rakstnieka Andra Grūtupa darbi, šogad arī grāmata „Maniaks”, bet tulkotās dokumentālās literatūras nominācijā pieprasītākais – Viktora Suvorova publicistiskais darbs „Uzvaras ēna: 1. grāmata”.

Bērnu grāmatu vidū šogad vislasītākās bija Lindas Dreimanis „Vilcenes stāsts” un Jujas un Tūmasa Vislanderu asprātīgā, krāsainā pasaka „Mūmammās pavasara tīrīšana”.

Lauku bibliotēku atbalsta biedrības valdes priekšsēdētāja Biruta Eglīte pēc svinīgās ceremonijas, vērtējot paveikto, teica: „Šis pasākums katru gadu notiek decembra pirmajā nedēļā, jo tas ir mūsu biedrības dzimšanas dienas laiks. Ikreiz tas notiek citā vietā, tādēļ ir pārsteigumiem bagāts. Salaspilīeši ir fantastiski! Jums ir neticami talantīga režisore Ligita Roze, kas šo ceremoniju mūsdienās apvienot vienotā veselumā. Lai sagatavotu šādu pasākumu, darba ir ļoti daudz, tādēļ ir īpaši svarīgi ir cilvēciskais kontakts un saprašanās, un tas mums ar salaspilīešiem nenoliedzami bija. Jums ir brīnišķīgs domes priekšsēdētājs – ļoti gaišs cilvēks, kurš uzreiz uztvēra ideju un izprata, cik šis pasākums ir svarīgs novadam. Šodien arī Salaspils

Rakstnieks Ēriks Hānbergs, Lauku bibliotēku atbalsta biedrība valdes priekšsēdētāja Biruta Eglīte un Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars pēc svinīgās ceremonijas.



bibliotēka saņēma Lauku bibliotēku atbalsta biedrības dāvinājumu – grāmatas 600 latu vērtībā. Domāju, ka sarīkojums ir izdevies, un ceru, ka tas dos spēku un ierosmi šo tradīciju turpināt”.

Sarīkojuma īpašie viesi – astoņi literāti, kuriem šogad ir nozīmīgas dzīves jubilejas: Knuts Skujenieks, Māra Svīre, Roalds Dobrovenskis, Velta Kaltiņa, Arnolds Auziņš, Anda Līce, Monika Zile un Uldis Auseklis. Viņu sveikšana bija ne vien īpaši svinīga un sirsnīga, bet arī ieviesa pasākumā savu „odziņu” un humora dzirksti, atsaucoties uz visiem zināmu literāro tēlu un dāvinot jubilāriem arī astoņas tortes un vienu svečīti.

Svinīgo ceremoniju Birutai Eglītei palīdzēja vadīt cienījamais rakstnieks Ēriks Hānbergs. „Dzīvē ir gadījies vadīt dažādus pasākumus, arī visnotaļ nopietnus un ne tik nopietnus,” tā Hānberga kungs. Uz pavisam nopietno jautājumu par grāmatniecības nākotni pauda domu, ka jaunais laikmets nāk ar jaunām tehnoloģijām.

„Esmu optimists un ticu, ka visam ir savs laiks un sava vieta. Tekstus vairs nekaļ akmenī, bet drukā uz papīra. Ja šodien tos pasniedz arī citādā veidolā, tas jau nenozīmē, ka zudis lasīšanas prieks”. Salīdzinot lasītāju gaumi un literatūru šodien un pirms dažiem gadu desmitiem, Hānberga kungs atzīst: „Toreiz gal-

venais ierobežojums bija ideoloģija, bet arī literatūras kvalitāte tika stingri izvērtēta. Šodien jau sabiedrībai pašai ir jāizvērtē, jo neviens vairs nepasaka priekšā, kura ir laba literatūra. Sabiedrība šajā situācijā bieži vien apjūk un izvēlas vieglāko ceļu. Es līdz šim nezināju, kā formulēt jēdzienu „dzeja”, bet Nobela prēmijas laureāts Tomass Transtremers atbild: „Blīvums. Dzeja ir blīvākais informācijas veids. Maņas, atmiņas, intuīcija, viedokļi – viss tur ir.” Šodien vispopulārākā ir retinātā – viegli uztveramā dzeja. Tas nenozīmē, ka es noliedzu izklaidē literatūru, tomēr būtu jāsaprot, ka līdzsvarā un vērtības, kas stiprina un attīsta cilvēka garīgumu un intelektu. Bibliotēka, skola un skolotāji ir tie, kas spēj ietekmēt lasītāju, palīdzot izdarīt izvēli. Un te nu bibliotekāri bieži vien ir „sprukās”, jo, iepērkot grāmatas krājumiem, nākas izdarīt izvēli starp plašu patēriņa literatūru un grāmatām, kas ceļ un izkopj cilvēka intelektu. Klasisku vērtību laikmetīga interpretācija varbūt ir viens no veidiem, kā par tām radīt interesi. Tieši tā - nevis audzināt, bet ieinteresēt sabiedrību.”

Uzrunāt lasītājus, lai modinātu viņos interesi par patiesām vērtībām un vēlmi pievērsties tām, ir svarīgs uzdevums, tādēļ jānovēl, lai cienījamā rakstnieka vārdi ir kā ceļavējis bibliotēkām turpmākajā darba cēlienā! ☺

Lietuviešu cirka viesizrāde

Skatītāji noteikti ar labām emocijām atceras lietuviešu cirka „Arino” izrādi, kad pie mums, Salaspilī, viesojās viesojās klauņi un dresēti dzīvnieki. Kultūras nams „Rīgava” atkal 8.janvārī plkst.11.00 aicina cirka mīļotājus uz jaunu „Arino” šovu – izrādi divās daļās.

Skatītājus priecēs dresēti sunīši, kaķīši un baloži, bet čūskas dejas eksotiskās dejas, klauniņi izsmidzinās, bet akrobāti, izspēlējot speciālu likarijas spēļu tehniku, un arī

vingrotāji, Latvijas un Lietuvas talantu šovu dalībnieki, mūs pārsteigs ar savām prasmēm. Interesenti varēs nofotografēties kopā ar cirka dzīvniekiem.

Paaugstinātas intereses gadījumā būs iespēja rīkot papildizrādi, tāpēc aicinām iegādāties biļetes savlaicīgi iepriekšpārdošanā. Cena Ls 2 (bērniem no 4-6 gadu vecumam Ls 1,50; bērniem līdz 3 gadu vecumam bez atsevišķas sēdvietas bez maksas).

Kases darba laiks P.O.T.C. 15.00 līdz 21.00 un stundu pirms pasākuma. Tālrunis 67941163.

Darināsim kopā Salaspils musturdeķi!

Iedvesmojoties no rokdarbu izstādes, esam nolēmušas darināt Salaspils musturdeķi un aicinām visas rokdarbnieces brīvprātīgi piedalīties tā veidošanā. Krāsai nav nozīmes – mūsu deķis būs raibs kā ziedu plava vasarā. Katra gabaliņa izmēri ir 20cm x 20cm. Gabaliņi var būt adīti vai tamborēti, savukārt raksts atkarīgs no katras dalībnieces izdomas.

Gatavos gabaliņus no rokdarbniecēm gaidīsim Salaspils Sociālajā centrā, Skolas ielā 7. Laipni aicinām arī rokdarbnieces, kuras vēlas nākt pie mums un turpmāk darboties kopā – domubiedreņu pulkā darbs ritēs raitāk un dzims jaunas, jaukas idejas! Informācija pa tālruni 67980091.

Sociālā centra darbinieces

Solistiem, duetiem, grupām – visiem, kuri izmanto DZĪVO MUZICĒŠANU

UZAICINĀJUMS PIEDALĪTIES KONKURSĀ!

Salaspils kultūras namā „Rīgava”, Livzemes ielā 7, 14.janvārī
Dalībnieku pieteikšanās pa e-pastu kulturterapija@inbox.lv līdz 01.01.2012.

- Konkursa izpilda vienu savu oriģinālkompozīciju un vienu jau zināma autora dziesmu;
- Konkursantus vērtē sponsori, grupa „Zvaigžņu zagļi” un skatītāji;
- Galvenā balva – dziesmas ieraksts profesionālā skaņu ierakstu studijā;
- Nolikums un pieteikuma anketa www.knrigava.lv;
- Tālrunis informācijai 26442509

Salaspils izstāžu zāle, Rīgas iela 36

MDA „Salas Pils” izstāde

Viss

7.12.2011 – 3.01.2012

Ramona Kļesnere
Iveta Dembovska
Vilja Vasa
Mārtiņš Dāboliņš
Aleksandrs Zobens
Ilze Lecinska
Jānis Sausnītis

http://www.salaspils.lv/galerija/izstazu_zale izstazuzele@apollo.lv

Kas? Kur? Kad?

K/n „Rīgava”

- 8.01 plkst. 11.00 Lietuviešu cirka „Arino” izrāde.
- 9.01. plkst. 15.00 Rokdarbnieču kopas „Sirdsprieks” tikšanās.
- 10.01. plkst. 19.00 Kāpēcīšu klubā pieaugušajiem – Auksts, aukstāks, pavisam auksts ... Uzmaniību – aukstumpirts!

K/n „Energētiķis”

- 23.12. plkst. 18.00 Ziemassvētku ieskaņu koncerts „Šis klusais laiks”.
 - 26.12. plkst. 15.00 Muzikāls uzvedums bērniem „Jaungada pasaka” (krievu valodā).
 - 27.12. plkst. 17.00 Krievu teātra jauniešu studijas izrāde „Šekspīra soneti skaņās”.
 - 01.01.2012. plkst. 01.00 Jaungada nakts balles.
- Mūziku visām gaumēm. Ieeja Ls 8,-

Izstāžu zālē

- Decembrī- MDA „Salas Pils” darbu izstāde.

Salaspils novada bibliotēkā

- līdz 30.12. Literatūras izstāde „Latviešu tēlniecības ciltstēvs Teodors Zaļkalns (135)”.
- 22.12.- 12.01.2012. Literatūras izstāde „Jauna (?) cilvēka memoriāli” rakstnieka Zigmunda Skujiņa 85.jubilejā.

Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā

- 5.12.- 30.12. Tematiskā izstāde „Pasaulslavenie V. Disneja animācijas filmu varoņi”- veltīta amerikāņu animācijas filmu režisora V. Disneja jubilejai.
- 12.12.- 30.12. „Eglītē sveķi sveķojojas, eglītē sveces sveķojojas” /O.Vācietis/ Ziemassvētkiem veltīta tematiska izstāde.

Dienvidu filiālbibliotēkā

- 15.12.-30.12. „Lai ar svētku patieso prieku / Gaišāks tālāk Tu ietu !” (M. Bārbale) Izstāde veltīta Ziemassvētkiem.

Saulkalnes filiālbibliotēkā

- 12.12.- 30.12. Tematiskā izstāde veltīta ziemas Saulgriežiem „Ziemassvētku vakarā”.

Salaspils evaņģēliski luteriskā draudze Rīgas ielā 49/1

- 24.12. plkst.16.00 Ziemassvētku vakara lūgšana.

Salaspils Romas katoļu baznīcā

- 24.12. plkst. 18.00 Sv. Mise (svētība bērniem).
- 25.12. plkst. 9.00 (krievu valodā) un plkst. 11.00 (latviešu valodā) Sv. Mise.
- 26.12. plkst. 11.00 Sv. Mise.
- 27.12. plkst. 11.00 un 18.00 Sv. Mise.
- 31.12. plkst. 8.00 un 23.00 Sv. Mise.
- 01.01.12. plkst. 9.00 (krievu valodā) un 11.00 (latviešu valodā) Sv. Mise.

Sociālajā centrā

- 27.12., 03.01.12 plkst. 11.00 Māmiņu kluba tikšanās.
- 27.12. plkst. 14.00 Smilšu krāsošana.
- 27.12., 03.01.12. plkst. 14.00 – 16.00 Pensionāru kopas tikšanās.
- 28.12. plkst. 16.00 – 18.00 DGB „Mārtiņšala” tikšanās.
- 28.12. plkst. 14.30 Mākslas terapija.
- 29.12. plkst. 12.00 – 14.00 Ķekatu kostīmu darbnīca un parāde.
- 29.12. plkst. 14.00 Ziemassvētku balles.
- 29.12. plkst. 16.00 – 20.00 BJIB „Zelta atslēdžiņa” tikšanās.
- 02.01.12. plkst.10.00 – 14.00 Invalīdu biedrības tikšanās.
- 04.01.12. plkst. 15.00-18.00 Ģipša nodarbība.
- 05.01.12. plkst. 12.00 – 14.00 BJIB „Zelta atslēdžiņa” tikšanās.

Sports

K/n „Rīgava”

- 5.01. plkst. 19.00 Jaungada balva kāršu spēlē „Zolīte”, 1.kārta.

Salaspils bērnu sporta skolas stadions

- Otrdienās plkst. 20.00-22.00 un sestdienās plkst. 15.00-17.00 – nāc un sporto smagatlētikas zālē!

ПУСТЬ НОВЫЙ ГОД ВОЛШЕБНОЙ СКАЗКОЙ
В ВАШ ДОМ ТИХОНЕЧКО ВОЙДЕТ.
И ВМЕСТЕ С ЗАПАХОМ ЕЛОВЫМ
УДАЧУ, СЧАСТЬЕ ПРИНЕСЁТ!

KULTŪRAS NAMĀ „ENERGĒTIĶIS”
26. DECEMBRĪ PLKST.15-00

ZIEMASSVĒTKU EGLĪTE



Muzikāls uzvedums bērniem
„JAUNGADA PASAKA,”
/krievu valodā/

Ieeja Ls 1,50 ; Ls 4,50 – (ar dāvanu + pieaugušais)

Ieejas biļetes iepriekšpārdošanā kultūras nama kasē
Kases darba laiks : P. 11.00 - 19.00
O. 14.00 - 20.00
C. 14.00 - 20.00
P. 11.00 - 17.00

Вас ждёт Дед Мороз и Снегурочка !

Salaspils Vēstis

Izdevējs – Salaspils novada dome
Livzemes ielā 8,
Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu – Ginta Zēberga
Tālrunis 67981007,
fakss 67981032,
e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsaikiņš.
Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”
Makets – SIA “Tēls PR”

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv